

COSTI UNITARI DEL RECUPERO AMBIENTALE PER LA QUANTIFICAZIONE DELLE CAUZIONI EX ART.7, COMMA 3, DELLA L.R.69/78 D.G.R. N.17-8699 DEL 05/04/2019						
Ditta: DOMO GRANITI SRL - Cava di serizzo BORT in località Sopra Foppiano nel Comune di Formazza (VB) Configurazione finale a 5 anni - Variante integrazione spontanea						
TIPOLOGIA DI CAVA	TIPO DI INTERVENTO	U.M.	COSTO (Euro)	COD.	QUANTIFICAZIONE INTERVENTI	COSTO PARZIALE
CAVE DI PIETRE ORNAMENTALI IN AMBIENTI MONTANI	Opere di movimento terra e preparazione terreno vegetale da rimettere in sito	mc	9,38	e-1.1	8.455,00	79.307,90
	Ripristino delle quote finali previste in progetto escluso l'utilizzo di terreno vegetale nel caso di utilizzo di materiali sterili di cava e limi prodotti in cava	mc	1,16	e-1.2	40.640,00	47.142,40
	Riprofilatura del fronte, comprendente il disaggio e la messa in sicurezza delle pareti in roccia, secondo le inclinazioni e le modalità prescritte (valutazione della superficie effettiva)	mq	7,56	e-1.3	2.055,00	15.535,80
	Profilatura delle scarpate di discariche o comunque di scarpate non in roccia secondo le inclinazioni previste, con mezzi meccanici (valutazione della superficie effettiva)	mq	1,69	e-1.4	16.910,00	28.577,90
	Realizzazione di canalette di raccolta e smaltimento delle acque, dimensioni minime 50 x 50 cm e successivo inerbimento	m	4,71	e-1.6	612,02	2.882,61
	Fornitura e messa a dimora di specie arbustive di piccole dimensioni (in contenitore) compreso lo scavo, la piantagione, il rinterro, la concimazione organica e chimica, il primo annaffiamento e l'ancoraggio	cd.	5,87	e-2.2	610,00	3.580,70
	Fornitura e messa a dimora di specie arboree di piccole dimensioni (in contenitore), compreso lo scavo, la piantagione, il rinterro, la concimazione organica e chimica, il primo annaffiamento e l'ancoraggio	cd.	5,35	e-2.3	1.420,00	7.597,00
	Fornitura e messa in opera di protezioni, individuali delle piante con reti o con materiale plastico stabilizzato tipo tubolare (per evitare danni da mammiferi)	cd.	2,20	e-2.5	1.420,00	3.124,00
	Intervento di idrosemina effettuato in luogo accessibile a mezzi meccanici, con disponibilità idrica, su superfici già pronte per la semina, apporto del seme, dei concimi organici e chimici e del collante, senza interventi di manutenzione successivi	mq	1,78	e-2.9	16.910,00	30.099,80
	EVENTUALI OPERE DI DEMOLIZIONE (smantellamento derrick + attrezzature)		0,00	g.	10.000,00	10.000,00
	Cure colturali e manutenzione dei lavori di rimboschimento, rinverdimento, ingegneria naturalistica comprendenti rincalzi, ripuliture, sostituzioni di piante, irrigazione e sfalci delle aree recuperate, per la durata di 3 anni dopo l'esecuzione dei lavori	mq	2,04	e-2.15	16.910,00	57.494,00
TOTALE						285.342,11
POSTICIPAZIONI FINANZIARIE				IIla	1,072	305.886,75
				IIlb	1,018	311.392,71

	EURO
IMPORTO DA APPLICARE	310.000,00
COSTO A MQ SENZA POSTICIPAZIONI	16,87
COSTO A MQ CON POSTICIPAZIONI	18,33